
  

                      ПРИКАЗ          БОЕРЫК                              

             «28» октября 20201год                                                                   № 374 

              п.г.т. Уруссу 
 

  

О проведении муниципального этапа всероссийской  

и республиканской олимпиады школьников  

в 2021/2022 учебном году 

 

 В соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Республики Татарстан от 13.08.2021 года № под-1042/21 «Об утверждении 

Календарного плана мероприятий Министерства образования и науки 

Республики Татарстан на 2021/2022 учебный год», Порядком проведения 

всероссийской олимпиады школьников, утвержденный приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 27.11.2020 года 

№ 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников», с изменениями и дополнениями, в целях организованного 

проведения муниципального этапа всероссийской и республиканской 

олимпиад школьников, а также в соответствии с приказом Министерства 

образования и науки Республики Татарстан от 19.10.2021 года № под-1326/21 

«О проведении муниципального этапа всероссийской и республиканской 

олимпиад школьников в 2021/2022 учебном году», в целях организованного 

проведения муниципального этапа всероссийской и республиканской 

олимпиад в 2021-2022 учебном году, п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести муниципальный этап всероссийской и республиканской 

олимпиад школьников (далее -  Олимпиада) в период с 10 ноября по 22 

декабря 2021 года в единые сроки в соответствии с утверждённым 

графиком и составом участников (Приложение 1) 

2. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению 

муниципального этапа Олимпиады (Приложение 2) 

3. Утвердить состав жюри и график организации проверки олимпиадных 

работ (Приложение 3)  

РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 
ЮТАЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА» 

 

 

 
 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

 

«ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ МАГАРИФ 

БҮЛЕГЕ» МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

 
 



4. Утвердить количество организаторов, задействованных для проведения 

муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиад 

школьников (не из числа учителей-предметников) (Приложение 4) 

5. Утвердить согласие родителей на обработку персональных данных 

(Приложение 5)               

6. Установить квоту на участие в муниципальном этапе Олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету учащихся, набравших 

наиболее количество баллов на школьном этапе и составляющих 25 % 

от общего числа участников олимпиады по параллелям. 

7. Обеспечить своевременное и безошибочное занесение необходимых 

данных в личном кабинете сайта http://olimprocrt.ru/ по муниципальному 

этапу всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2021-

2022 учебном году. 

8. Руководителям ОУ: 

8.1. обеспечить условия для проведения муниципального этапа 

Олимпиады; 

8.2. обеспечить явку участников Олимпиады, согласно протоколов 

школьного этапа, вбитых в единую региональную систему; 

8.3. обеспечить контроль за соблюдением правил безопасности, 

охраны жизни и здоровья детей при проведении предметных 

олимпиад и организации подвоза обучающихся;   

8.4. предусмотреть у обучающихся наличие средств индивидуальной 

защиты органов дыхания (одноразовые маски). 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника по учебной работе А.Р. Гарееву.  

 

 

              Начальник                                                                 С.А. Абрамов 

 

              С приказом ознакомлен:                                                     Гареева А.Р. 

                                                                                                             Бордачева С.Х. 

                                                                                                             Гареева Р.Ф. 

                                                                                                             Хабибуллина С.Р. 

                                                                                                             Шарипова З.Р. 

                                                                                                             Мухаметзянова А.Ф. 

                                                                                                             Зиярова А.Н. 

                                                                                                  
 

 

http://olimprocrt.ru/


 

                                                                                                          

                                                                                                                   Приложение № 1 

                                                                          к приказу № 374 от 28.10.2021 год 
 

ГРАФИК ПРОВЕДЕНИЯ И СОСТАВ УЧАСТНИКОВ 

муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников  

в 2021/2022 учебном году 

 

Начало проведения муниципального этапа олимпиад в 9.30 часов 

 

Параллели Предмет  

олимпиады 

Дата 

 проведения 

Место 

 проведения 

Ответственный  

организатор 

7, 8, 9, 10-11 История 10 ноября 2021 год МБОУ «Уруссинская 

СОШ № 2» 

Шарипова З.Р. 

7, 8, 9, 10, 11 Литература 11 ноября 2021 год МБУ ДО «Центр 

детского творчества 

Хабибуллина С.Р. 

7-8, 9, 10, 11 Искусство 15 ноября 2021 год МБУ ДО «Центр 

детского творчества 

Мухаметзянова А.Ф. 

7-8, 9, 10, 11 Обществознание 17 ноября 2021 год МБОУ «Уруссинская 

СОШ № 2» 

Шарипова З.Р. 

7-8, 9-11 Информатика 18 ноября 2021 год МБОУ «Уруссинская 

гимназия» 

Гареева А.Р. 

7, 8, 9, 10, 11 Экология 19 ноября 2021 год МБОУ «Уруссинская 

гимназия» 

Гареев Р.Ф. 

8, 9-11 Экономика 22 ноября 2021 год МБУ ДО «Центр 

детского творчества 

Шарипова З.Р. 

7-8, 9, 10, 11 Астрономия 23 ноября 2021 год МБУ ДО «Центр 

детского творчества 

Гареева А.Р. 

7, 8, 9, 10-11 География 24 ноября 2021 год МБУ ДО «Центр 

детского творчества 

Гареев Р.Ф. 

 

4, 5-6, 7-8, 9-11 

Английский язык 

(письменный тур) 

25 ноября 2021 год МБУ ДО «Центр 

детского творчества 

Гареева А.Р. 

Английский язык 

(устный тур) 

26 ноября 2021 год МБУ ДО «Центр 

детского творчества 

7-8, 9, 10, 11 Физика 27 ноября 2021 год МБУ ДО «Центр 

детского творчества 

Гареева А.Р. 

7-8, 9, 10, 11 Химия 29 ноября 2021 год МБУ ДО «Центр 

детского творчества 

Гареева Р.Ф. 

7, 8, 9, 10, 11 Биология 30 ноября 2021 год МБОУ «Уруссинская 

СОШ № 3» 

Гареева Р.Ф. 

 

3-4, 5-6, 7-8, 9, 

10-11 

ОБЖ 

(теоретический 

тур) 

2 декабря 2021 год МБОУ «Уруссинская 

СОШ № 2» 

Бордачева С.Х. 

ОБЖ 

(практический тур) 

3 декабря 2021 год 

4, 5, 6, 7, 8, 9, 

10, 11 

Русский язык 4 декабря 2021 год МБОУ «Уруссинская 

СОШ № 3» 

Хабибуллина С.Р. 

7-8, 9, 10, 11 Право 6 декабря 2021 год МБУ ДО «Центр 

детского творчества 

Шарипова З.Р. 

4, 5, 6, 7, 8, 9, 

10, 11 

Математика 7 декабря 2021 год МБОУ «Уруссинская 

гимназия» 

Зиярова А.Н. 

7-8 (девушки), 

9-11 (девушки) 

7-8 (юноши),  

Физическая 

культура 

(теоретический 

8 декабря 2021 год 

 

МБОУ «Уруссинская 

СОШ № 3» 

Бордачева С.Х. 



9-11 (юноши) тур) 

7-8 (девушки), 

9-11 (девушки) 

7-8 (юноши),  

9-11 (юноши) 

Физическая 

культура 

(практический тур) 

9 декабря 2021 год 

 

СОК «Олимп» 

7, 8 (девушки) 

9 (девушки), 

10-11 

(девушки),  

7, 8 (юноши),  

9 (юноши),  

10-11 (юноши) 

Технология 

(защита проекта) 

10 декабря 2021 год  МБУ ДО «Центр 

детского творчества 

Зиярова А.Н. 

Технология 

(теория+практика) 

11 декабря 2021 год МБУ ДО «Центр 

детского творчества 

8, 9, 10, 11 Геология 13 декабря 2021 год МБУ ДО «Центр 

детского творчества 

Гареева Р.Ф. 

8, 9, 10, 11 История 

Татарстана и 

татарского народа 

14 декабря 2021 год МБУ ДО «Центр 

детского творчества 

Шарипова З.Р. 

7, 8, 9, 10, 11 Родная (татарская) 

литература для 

учащихся-татар 

школ с русским 

языком обучения 

15 декабря 2021 год МБУ ДО «Центр 

детского творчества 

Хабибуллина С.Р. 

4, 5, 6, 7, 8, 9, 

10, 11 

Родной 

(татарский) язык 

для учащихся 

школ с татарским 

языком обучения 

16 декабря 2021 год МБУ ДО «Центр 

детского творчества 

Хабибуллина С.Р. 

4, 5, 6, 7, 8, 9, 

10, 11 

Родной 

(татарский) язык 

для учащихся-

татар школ с 

русским языком 

обучения 

17 декабря 2021 год МБУ ДО «Центр 

детского творчества 

Хабибуллина С.Р. 

4, 5, 6, 7, 8, 9, 

10, 11 

Татарский язык 

для учащихся 

русскоязычных 

групп школ с 

русским языком 

обучения 

18 декабря 2021 год МБУ ДО «Центр 

детского творчества 

Хабибуллина С.Р. 

7, 8, 9 10, 11 Арабский язык 18 декабря 2021 год МБУ ДО «Центр 

детского творчества 

Гареева А.Р. 

7, 8, 9, 10, 11 Родная (татарская) 

литература для 

учащихся школ с 

татарским языком 

обучения 

22 декабря 2021 год МБУ ДО «Центр 

детского творчества 

Хабибуллина С.Р. 

7, 8, 9, 10, 11 Русский язык для 

учащихся школ с 

родным языком 

обучения 

21 декабря 2021 год МБУ ДО «Центр 

детского творчества 

Хабибуллина С.Р. 

7, 8, 9, 10, 11 Русская 

литература для 

учащихся школ с 

родным языком 

обучения 

22 декабря 2021 год МБУ ДО «Центр 

детского творчества 

Хабибуллина С.Р. 



 

                                                                                                            

                                                                                                                  Приложение № 2 

                                                                                к приказу № 374 от 28.10.2021 год 

 

 

Состав  

оргкомитета по подготовке и проведению  

муниципального этапа Олимпиады в 2021/2022 учебном году 
 

 С.А. Абрамов – Начальник отдела образования; 

 Гареева А.Р. – заместитель начальника по учебной работе; 

 Мухаметзянова А.Ф. – заместитель начальника по воспитательной работе; 

 Бордачева С.Х. – методист по воспитательной работе; 

 Гареева Р.Ф. – методист по кадровой работе и аттестации; 

 Зиярова А.Н. – методист по учебным дисциплинам; 

 Хабибуллина С.Р. - методист по национальному образованию; 

 Шарипова З.Р. – главный специалист; 

 Тагирова А.З. - заместитель директора по учебной работе МБОУ 

«Уруссинская СОШ № 3»; 

 Саубанова С.С. - заместитель директора по учебной работе МБОУ 

«Уруссинская СОШ № 2»; 

 Вильданов Д. Д., организатор основ безопасности жизнедеятельности МБОУ 

«Уруссинская СОШ № 3» по предмету «Основы безопасности 

жизнедеятельности». 

 Гильфанова Л. А., учитель географии МБОУ «Уруссинская СОШ № 2» по 

предмету «География»; 

 Гамирова Л. Ф., учитель истории, обществознания МБОУ «Уруссинская СОШ 

№ 3» по предмету «История и обществознание»; 

 Ахунова В.С., учитель татарского языка и татарской литературы МБОУ 

«Уруссинская гимназия» по предмету «Татарский язык и татарская 

литература»; 

 Зиннатуллина Р.Х., учитель русского языка и литературы МБОУ 

«Уруссинская гимназия» по предмету «Русский язык и литература»; 

 Арасланов Д.Н., учитель математики МБОУ «Уруссинская гимназия» по 

предмету «Математика»; 

 Тимофеева О.Н., учитель технологии МБОУ «Уруссинская гимназия» по 

предмету «Технология (девушки)»; 

 Миннушин Н. Н., учитель технологии МБОУ «Каракашлинская ООШ» по 

предмету «Технология (юноши)»; 

 Ежов В. В., учитель физической культуры МБОУ «Уруссинская СОШ № 3» по 

предмету «Физическая культура»; 



 Рафикова М. Г., учитель физики МБОУ «Старо-Уруссинская СОШ» по 

предмету «Физика»; 

 Абдуллина Г.Ф., учитель МБОУ «Байрякинская СОШ» по предмету 

«Английский язык»; 

 Сучкова М. В., учитель информатики МБОУ «Ютазинская СОШ» по предмету 

«Информатика и информационно-коммуникативные технологии»; 

 Шайгуманова Г. Н., учитель изобразительного искусства МБОУ «Дым-

Тамакская ООШ» по предмету «Музыка и изобразительное искусство»; 

 Юнусова Р. Р., учитель МБОУ «Уруссинская гимназия» по предмету «Химия 

и биология». 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                      



                                                                                                                                                                                                                    Приложение № 3 

                                                                          к приказу № 374 от 28.10.2021 год 

 

Состав 

 жюри и график организации проверки олимпиадных работ в 2021/2022 учебном году 
 

№ 

п/п 

Дата 

проведения 

Олимпиады 

Предмет Дата и место проверки работ 

участников олимпиады 

Ф.И.О.  ОУ 

1 10 ноября, 

среда 

История 11 ноября (четверг),  

МБОУ «Уруссинская СОШ № 3», 

13.00 

Гамирова Л.Ф. 

Исакова Г.Т. 

Лукашина С.Х. 

Нигматуллин Р.Ф. 

Калимова Г.Р. 

Рафикова С.Ф. 

Касимова С.Ш. 

Мухаматшина Л.Р. 

Рамазанова Г.Р. 

Андреева Т.П. 

Зиязетдинова Г.М. 

Галимов А.Р. 

Яруллина М.В. 

Масалимова А.Р. 

Уруссинская СОШ № 3 

Уруссинская гимназия 

Ютазинская СОШ 

Уруссинская СОШ № 3 

Каразерикская СОШ 

Старо-Уруссинская СОШ 

Байрякинская СОШ 

Ютазинская СОШ 

Уруссинская СОШ № 3 

Абсалямовская ООШ 

Уруссинская гимназия 

Мало-Уруссинская ООШ 

Уруссинская СОШ № 2 

Уруссинская СОШ № 2 

2 11 ноября, 

четверг 

Литература 12 ноября (пятница),  

МБОУ «Уруссинская СОШ № 3», 

13.00 

Зиннатуллина Р.Х. 

Хамидуллина Г.Ф. 

Галимова С.Р. 

Ганеева Л.И. 

Рахимова Г.Р. 

Галиева А.А. 

Хисамутдинова Г.С. 

Карамова Г.М. 

Сафиуллина Г.Г. 

Нафикова В.Н. 

Муртазина А.Т. 

Уруссинская гимназия 

Байрякинская СОШ 

Байрякинская СОШ 

Уруссинская гимназия 

Каразерикская СОШ 

Старо-Уруссинская СОШ 

Каразерикская СОШ 

Каракашлинская ООШ 

Мало-Уруссинская ООШ 

Уруссинская гимназия 

Старо-Уруссинская СОШ 

3 15 ноября, 

понедельник 

Искусство (МХК) 16 ноября (вторник),  

МБОУ «Уруссинская СОШ № 3», 
Шайгуманова Г.Н. 

Макуева Г.Н. 
Дым-Тамакская ООШ 

Уруссинская гимназия 



13.00 Хафизова Д.М. 

Гараева Г.Э. 

Галимова Л.Ф. 

Старо-Уруссинская СОШ 

Ютазинская СОШ 

Уруссинская СОШ № 3 

4 17 ноября, 

среда 

Обществознание 18 ноября (четверг),  

МБОУ «Уруссинская СОШ № 3», 

13.00 

Гамирова Л.Ф. 

Исакова Г.Т. 

Лукашина С.Х. 

Нигматуллин Р.Ф. 

Калимова Г.Р. 

Рафикова С.Ф. 

Касимова С.Ш. 

Мухаматшина Л.Р. 

Рамазанова Г.Р. 

Андреева Т.П. 

Зиязетдинова Г.М. 

Галимов А.Р. 

Яруллина М.В. 

Масалимова А.Р. 

Уруссинская СОШ № 3 

Уруссинская гимназия 

Ютазинская СОШ 

Уруссинская СОШ № 3 

Каразерикская СОШ 

Старо-Уруссинская СОШ 

Байрякинская СОШ 

Ютазинская СОШ 

Уруссинская СОШ № 3 

Абсалямовская ООШ 

Уруссинская гимназия 

Мало-Уруссинская ООШ 

Уруссинская СОШ № 2 

Уруссинская СОШ № 2 

5 18 ноября, 

четверг 

Информатика 19 ноября (пятница),  

МБОУ «Уруссинская СОШ № 3», 

13.00 

Сучкова М.В. 

Евсеева С.А. 

Тимербаев Р.З. 

Ютазинская СОШ 

Уруссинская СОШ № 2 

Уруссинская гимназия 

6 19 ноября, 

пятница 

Экология 22 ноября (понедельник),  

МБОУ «Уруссинская СОШ № 3», 

13.00 

Гильфанова Л.А. 

Хабиров И.Н. 

Миллер Г.Э 

Ямалетдинова А.А. 

Аглиуллина Д.М. 

Колобова Е.Н. 

Юнусова Р.Р. 

Латыпова А.М. 

Габидуллина З.И. 

Уруссинская СОШ № 2 

Старо-Уруссинская СОШ 

Уруссинская СОШ № 3 

Ютазинская СОШ 

Байрякинская СОШ 

Уруссинская СОШ № 3 

Уруссинская гимназия 

Ютазинская СОШ 

Мало-Уруссинская ООШ 

7 22 ноября, 

понедельник 

Экономика 23 ноября (вторник),  

МБОУ «Уруссинская СОШ № 3», 

13.00 

Гамирова Л.Ф. 

Исакова Г.Т. 

Лукашина С.Х. 

Нигматуллин Р.Ф. 

Калимова Г.Р. 

Рафикова С.Ф. 

Касимова С.Ш. 

Уруссинская СОШ № 3 

Уруссинская гимназия 

Ютазинская СОШ 

Уруссинская СОШ № 3 

Каразерикская СОШ 

Старо-Уруссинская СОШ 

Байрякинская СОШ 



Мухаматшина Л.Р. 

Рамазанова Г.Р. 

Андреева Т.П. 

Зиязетдинова Г.М. 

Галимов А.Р. 

Яруллина М.В. 

Масалимова А.Р. 

Ютазинская СОШ 

Уруссинская СОШ № 3 

Абсалямовская ООШ 

Уруссинская гимназия 

Мало-Уруссинская ООШ 

Уруссинская СОШ № 2 

Уруссинская СОШ № 2 

8 23 ноября, 

вторник 

Астрономия 24 ноября (среда),  

МБОУ «Уруссинская СОШ № 3», 

13.00 

Рафикова М.Г. 

Бакирова Г.Р. 

Тимербаев Р.З. 

Старо-Уруссинская СОШ 

Уруссинская СОШ № 3 

Уруссинская гимназия 

9 24 ноября, 

среда 

География 25 ноября (четверг),  

МБОУ «Уруссинская СОШ № 3», 

13.00 

Гильфанова Л.А. 

Халиуллина Р.А. 

Миллер Г.Э. 

Галимова З.Х. 

Якупова Р.И. 

Ямалетдинова А.А. 

Габидуллина З.И. 

Уруссинская СОШ № 2 

Каракашлинская ООШ 

Уруссинская СОШ № 3 

Уруссинская гимназия 

Абсалямовская ООШ 

Ютазинская СОШ 

Мало-Уруссинская ООШ 

10 25, 26 декабря 

четверг, 

пятница 

Английский язык 29 ноября (понедельник),  

МБОУ «Уруссинская СОШ № 3», 

13.00 

Абдуллина Г.Ф. 

Шарифуллина А.М. 

Касимова Г.Ф. 

Валиева А.Т. 

Газизуллина Д.С. 

Шарипова В.М. 

Иламова З.Н. 

Габдрафикова Л.Ш. 

Насырова Ф.И. 

Майорова Г.Х. 

Ягфарова С.А. 

Нигматуллина Д.М. 

Байрякинская СОШ 

Байрякинская СОШ 

Уруссинская СОШ № 3 

Уруссинская СОШ № 3 

Уруссинская СОШ № 3 

Ютазинская СОШ 

Уруссинская гимназия 

Уруссинская гимназия 

Каракашлинская ООШ 

Уруссинская гимназия 

Уруссинская СОШ № 2 

Уруссинская НОШ № 1 

11 27 ноября, 

суббота 

Физика 29 ноября (понедельник),  

МБОУ «Уруссинская СОШ № 3», 

13.00 

Рафикова М.Г. 

Бакирова Г.Р. 

Филипов С.В. 

Ямаев Ф.Ф. 

Тимербаев З.Б. 

Котдусов Б.М. 

Старо-Уруссинская СОШ 

Уруссинская СОШ № 3 

Ютазинская СОШ 

Байрякинская СОШ 

Уруссинская гимназия 

Уруссинская гимназия 

12 29 ноября, Химия 30 ноября (вторник),  Юнусова Р.Р. Уруссинская гимназия 



понедельник МБОУ «Уруссинская СОШ № 3», 

13.00 

Латыпова А.М. 

Аглиуллина Д.М. 

Колобова Е.Н. 

Якупова Р.И. 

Габидуллина З.И. 

Камалова Р.Ф. 

Ютазинская СОШ 

Байрякинская СОШ 

Уруссинская СОШ № 3 

Абсалямовская ООШ 

Мало-Уруссинская ООШ 

Уруссинская СОШ № 2 

13 30 ноября, 

вторник 

Биология 1 декабря (среда),  

МБОУ «Уруссинская СОШ № 3», 

13.00 

Юнусова Р.Р. 

Гильфанова Л.А. 

Аглиуллина Д.М. 

Колобова Е.Н. 

Латыпова А.М. 

Якупова Р.И. 

Халиуллина Р.А. 

Габидуллина З.И. 

Камалова Р.Ф. 

Уруссинская гимназия 

Уруссинская СОШ № 2 

Байрякинская СОШ 

Уруссинская СОШ № 3 

Ютазинская СОШ 

Абсалямовская ООШ 

Каракашлинская ООШ 

Мало-Уруссинская ООШ 

Уруссинская СОШ № 2 

14  2, 3 декабря 

четверг - 

пятница 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

6 декабря (понедельник),  

МБОУ «Уруссинская СОШ № 3», 

13.00 

Вильданов Д.Д. 

Гиззатуллин Р.А. 

Смоленцев Г.Ю. 

Ильясов Р.С. 

Хайретдинов И.И. 

Краснов А.А. 

Латыпов М.М. 

Хабиров И.Н. 

Уруссинская СОШ № 3 

Ютазинская СОШ 

Уруссинская гимназия 

Каразерикская СОШ 

Уруссинская СОШ № 2 

Абсалямовская ООШ 

Байрякинская СОШ 

Старо-Уруссинская СОШ 

15 4 декабря, 

суббота 

Русский язык 6 декабря (понедельник),  

МБОУ «Уруссинская СОШ № 3», 

13.00 

Зиннатуллина Р.Х. 

Хамидуллина Г.Ф. 

Галимова С.Р. 

Ганеева Л.И. 

Рахимова Г.Р. 

Галиева А.А. 

Хисамутдинова Г.С. 

Карамова Г.М. 

Сафиуллина Г.Г. 

Нафикова В.Н. 

Муртазина А.Т. 

Уруссинская гимназия 

Байрякинская СОШ 

Байрякинская СОШ 

Уруссинская гимназия 

Каразерикская СОШ 

Старо-Уруссинская СОШ 

Каразерикская СОШ 

Каракашлинская ООШ 

Мало-Уруссинская ООШ 

Уруссинская гимназия 

Старо-Уруссинская СОШ 

16 6 декабря, 

понедельник 

Право 7 декабря (вторник),  

МБОУ «Уруссинская СОШ № 3», 
Гамирова Л.Ф. 

Исакова Г.Т. 
Уруссинская СОШ № 3 

Уруссинская гимназия 



13.00 Лукашина С.Х. 

Нигматуллин Р.Ф. 

Калимова Г.Р. 

Рафикова С.Ф. 

Касимова С.Ш. 

Мухаматшина Л.Р. 

Рамазанова Г.Р. 

Андреева Т.П. 

Зиязетдинова Г.М. 

Галимов А.Р. 

Яруллина М.В. 

Масалимова А.Р. 

Ютазинская СОШ 

Уруссинская СОШ № 3 

Каразерикская СОШ 

Старо-Уруссинская СОШ 

Байрякинская СОШ 

Ютазинская СОШ 

Уруссинская СОШ № 3 

Абсалямовская ООШ 

Уруссинская гимназия 

Мало-Уруссинская ООШ 

Уруссинская СОШ № 2 

Уруссинская СОШ № 2 

17 7 декабря, 

вторник 

Математика 8 декабря (среда),  

МБОУ «Уруссинская СОШ № 3», 

13.00 

Арасланов Д.Н. 

Гиззатуллина З.Г. 

Фаизова Е.В. 

Ильясова Г.М. 

Гареева Г.Р. 

Гумерова И.И. 

Ахметова И.Х. 

Ахметшина З.М. 

Арасланова О.А. 

Вильданова И.Ф. 

Евсеева С.А. 

Миллер Н. Н. 

Губайдуллина Я.Ф. 

Хасанова Р.Р. 

Шайхутдинова Л.М. 

Гафиятова Г.Р. 

Азизова А.Т 

Гатауллина Р.С. 

Тимербаева Т.Ю. 

Ахметзянова Э.Н. 

Садыкова Г.А. 

Уруссинская гимназия 

Старо-Уруссинская СОШ 

Абсалямовская ООШ 

Каразерикская СОШ 

Ютазинская СОШ 

Дым-Тамакская ООШ 

Каракашлинская ООШ 

Уруссинская СОШ № 3 

Уруссинская СОШ № 3 

Уруссинская СОШ № 2 

Уруссинская СОШ № 2 

Уруссинская гимназия 

Ютазинская СОШ 

Старо-Уруссинская СОШ 

Мало-Уруссинская ООШ 

Каразерикская СОШ 

Уруссинская СОШ № 3 

Уруссинская СОШ № 3 

Уруссинская гимназия 

Уруссинская гимназия 

Байрякинская СОШ 

18 8, 9 декабря, 

среда 

-четверг 

Физическая культура 10 декабря (пятница),  

МБОУ «Уруссинская СОШ № 3», 

13.00 

Ежов В.В. 

Хайретдинов И.И. 

Царькова А.И. 

Уруссинская СОШ № 3 

Уруссинская СОШ № 2 

Уруссинская СОШ № 2 



Ахметова Е.А. 

Краснов А.Н. 

Закиров М.Ш. 

Смоленцев Г.Ю. 

Ахметова Р. 

Латыпов М.М. 

Миннушин Н.Н. 

Рафиков И.Х. 

Уруссинская гимназия 

Абсалямовская ООШ 

Ютазинская СОШ 

Уруссинская гимназия 

Каразерикская СОШ 

Байрякинская СОШ 

Каракашлинская ООШ 

Старо-Уруссинская СОШ 

19 10, 11 декабря, 

пятница, 

суббота 

Технология 13 декабря (понедельник),  

МБОУ «Уруссинская СОШ № 3», 

13.00 

Тимофеева О.А. 

Евтюхина Г.В. 

Миннушин Н.Н. 

Галимова Л.М. 

Исламов Р.М. 

Гиззатуллин Р.А. 

Рафикова М.Г. 

Закирова Г.М. 

Ильясов Р.С. 

Волков В.В. 

Давлетханова Р.М. 

Латыпов М.М. 

Якупова Р.И. 

Сучкова М.В. 

Рафиков И.Х. 

Рамазанова Г.Р. 

Газизуллина Ф.Ф. 

Уруссинская гимназия  

Дым-Тамакская ООШ 

Каракашлинская ООШ 

Ютазинская СОШ 

Уруссинская СОШ № 3 

Ютазинская СОШ 

Старо-Уруссинская СОШ 

Каразерикская СОШ 

Каразерикская СОШ 

Уруссинская гимназия 

Байрякинская СОШ 

Байрякинская СОШ 

Абсалямовская ООШ 

Ютазинская СОШ 

Старо-Уруссинская СОШ 

Уруссинская СОШ № 3 

Уруссинская СОШ № 3 

20 13 декабря, 

понедельник 

Геология 14 декабря (вторник),  

МБОУ «Уруссинская СОШ № 3», 

13.00 

Гильфанова Л.А. 

Мингазова Г.А. 

Миллер Г.Э. 

Куртбариева З.М. 

Якупова Р.И. 

Ямалетдинова А.А. 

Вильданов Д.Д. 

Уруссинская СОШ № 2 

Уруссинская гимназия 

Уруссинская СОШ № 3 

Уруссинская гимназия 

Абсалямовская ООШ 

Ютазинская СОШ 

Уруссинская СОШ № 3 

21 14 декабря, 

вторник 

История Татарстана и 

татарского народа 

15 декабря (среда),  

МБОУ «Уруссинская СОШ № 3», 

13.00 

Гамирова Л.Ф. 

Исакова Г.Т. 

Лукашина С.Х. 

Нигматуллин Р.Ф. 

Уруссинская СОШ № 3 

Уруссинская гимназия 

Ютазинская СОШ 

Уруссинская СОШ № 3 



Калимова Г.Р. 

Рафикова С.Ф. 

Касимова С.Ш. 

Мухаматшина Л.Р. 

Рамазанова Г.Р. 

Андреева Т.П. 

Зиязетдинова Г.М. 

Галимов А.Р. 

Яруллина М.В. 

Масалимова А.Р. 

Каразерикская СОШ 

Старо-Уруссинская СОШ 

Байрякинская СОШ 

Ютазинская СОШ 

Уруссинская СОШ № 3 

Абсалямовская ООШ 

Уруссинская гимназия 

Мало-Уруссинская ООШ 

Уруссинская СОШ № 2 

Уруссинская СОШ № 2 

22 15 декабря, 

среда 

Родная (татарская) 

литература для 

учащихся-татар школ с 

русским языком 

обучения 

16 декабря (четверг),  

МБОУ «Уруссинская СОШ № 3», 

13.00 

Ахунова В.С. 

Сабирзянова В.С.   

Халикова Г.И.  

Минниярова Э.М. 

Юсупова З.В. 

Котдусова Г.Р. 

Марданова З.А. 

Зайдуллина А.С. 

Закирова Г.М. 

Гарипова Г.М. 

Шарипова Г.М. 

Уруссинская гимназия 

Байрякинская СОШ 

Байрякинская СОШ 

Каразерикская СОШ 

Мало-Уруссинская СОШ 

Каразерикская СОШ 

Каракашлинская ООШ 

Старо-Уруссинская СОШ 

Каразерикская СОШ 

Уруссинская гимназия 

Уруссинская гимназия 

23 16 декабря, 

четверг 

Родной (татарский) язык 

для учащихся школ с 

татарским языком 

обучения 

17 декабря (пятница),  

МБОУ «Уруссинская СОШ № 3», 

13.00 

Хусаинова Л.Т.   

Гарипова З.Х.  

Юсупова Р.Р. 

Валиуллина Л.Г. 

Ахтамова Л.М. 

Зарипова Р.К. 

Гараева А.А. 

Садрутдинова Г.А. 

Уруссинская СОШ № 2 

Уруссинская СОШ № 3 

Уруссинская СОШ № 2 

Ютазинская СОШ 

Уруссинская СОШ № 3 

Уруссинская СОШ № 3 

Дым-Тамакская ООШ 

Уруссинская НОШ № 1 



24 17 декабря, 

пятница 

Родной (татарский) язык 

для учащихся-татар 

школ с русским языком 

обучения 

20 декабря (понедельник),  

МБОУ «Уруссинская СОШ № 3», 

13.00 

Ахунова В.С. 

Сабирзянова В.С.   

Халикова Г.И.  

Минниярова Э.М. 

Юсупова З.В. 

Котдусова Г.Р. 

Марданова З.А. 

Зайдуллина А.С. 

Закирова Г.М. 

Гарипова Г.М. 

Шарипова Г.М. 

Уруссинская гимназия 

Байрякинская СОШ 

Байрякинская СОШ 

Каразерикская СОШ 

Мало-Уруссинская СОШ 

Каразерикская СОШ 

Каракашлинская ООШ 

Старо-Уруссинская СОШ 

Каразерикская СОШ 

Уруссинская гимназия 

Уруссинская гимназия 

25 18 декабря, 

суббота 

Татарский язык для 

учащихся 

русскоязычных групп 

школ с русским языком 

обучения 

20 декабря (понедельник),  

МБОУ «Уруссинская СОШ № 3», 

13.00 

Ахунова В.С. 

Сабирзянова В.С.   

Халикова Г.И.  

Минниярова Э.М. 

Юсупова З.В. 

Котдусова Г.Р. 

Марданова З.А. 

Зайдуллина А.С. 

Закирова Г.М. 

Гарипова Г.М. 

Шарипова Г.М. 

Уруссинская гимназия 

Байрякинская СОШ 

Байрякинская СОШ 

Каразерикская СОШ 

Мало-Уруссинская СОШ 

Каразерикская СОШ 

Каракашлинская ООШ 

Старо-Уруссинская СОШ 

Каразерикская СОШ 

Уруссинская гимназия 

Уруссинская гимназия 

26 18 декабря, 

суббота 

Арабский язык 20 декабря (понедельник),  

МБОУ «Уруссинская СОШ № 3», 

13.00 

 Медресе 

 

27 20 декабря, 

понедельник 

Родная (татарская) 

литература для учащихся 

школ с татарским 

языком обучения 

21 декабря (вторник),  

МБОУ «Уруссинская СОШ № 3», 

13.00 

Хусаинова Л.Т.   

Гарипова З.Х.  

Юсупова Р.Р. 

Валиуллина Л.Г. 

Ахтамова Л.М. 

Зарипова Р.К. 

Гараева А.А. 

Садрутдинова Г.А. 

Уруссинская СОШ № 2 

Уруссинская СОШ № 3 

Уруссинская СОШ № 2 

Ютазинская СОШ 

Уруссинская СОШ № 3 

Уруссинская СОШ № 3 

Дым-Тамакская ООШ 

Уруссинская НОШ № 1 

28 21 декабря, 

вторник 

Русский язык для 

учащихся школ с 

родным языком 

22 декабря (среда),  

МБОУ «Уруссинская СОШ № 3», 

13.00 

Низамеева О.А. 

Усманова Л.Т. 

Шафигуллина Л.Р. 

Уруссинская СОШ № 3 

Уруссинская СОШ № 2 

Уруссинская СОШ № 2 



обучения Галиуллина Г.А. 

Вагизова Н.И. 

Галлямова С.В. 

Садыкова Л.А. 

Мухаметзянова Р.И. 

Тимербаева Л.Р. 

Дым-Тамакская ООШ 

Уруссинская СОШ № 3 

Ютазинская СОШ 

Ютазинская СОШ 

Уруссинская СОШ № 3 

Дым-Тамакская ООШ 

30 22 декабря, 

среда 

Русская литература для 

учащихся школ с 

родным языком 

обучения 

23 декабря (четверг),  

МБОУ «Уруссинская СОШ № 3», 

13.00 

Низамеева О.А. 

Усманова Л.Т. 

Шафигуллина Л.Р. 

Галиуллина Г.А. 

Вагизова Н.И. 

Галлямова С.В. 

Садыкова Л.А. 

Мухаметзянова Р.И. 

Солдатенко  

Тимербаева Л.Р. 

Уруссинская СОШ № 3 

Уруссинская СОШ № 2 

Уруссинская СОШ № 2 

Дым-Тамакская ООШ 

Уруссинская СОШ № 3 

Ютазинская СОШ 

Ютазинская СОШ 

Уруссинская СОШ № 3 

Уруссинская СОШ № 2 

Дым-Тамакская ООШ 

 



 
                                                                                                                 

                                                                                                                   Приложение № 4 

                                                                          к приказу № 374 от 28.10.2021 год 

 

 

Количество организаторов, задействованных для проведения муниципального этапа 

всероссийской и республиканской олимпиад школьников  

(не из числа учителей-предметников) 

 

Явка организаторов в МБУ ДО «ЦДТ» к 08:30 часам  

 
№ Дата 

проведения 

Предмет Количество 

участников 

Количество 

организаторов/кабинетов 

(из каких ОУ) 

Место проведения 

1 10 ноября, 

среда 
История 57 4 МБОУ 

«Уруссинская СОШ 

№ 2» 

2 11 ноября, 

четверг 
Литература 39 3  

(МБОУ «Старо-

Уруссинская СОШ») 

МБУ ДО «ЦДТ» 

3 15 ноября, 

понедельник 
Искусство 13 2 

(МБОУ «Мало-

Уруссинская ООШ») 

МБУ ДО «ЦДТ» 

4 17 ноября 

среда 
Обществознание 71 5 МБОУ 

«Уруссинская СОШ 

№ 2» 

5 18 ноября, 

четверг 
Информатика  1 МБОУ 

«Уруссинская 

гимназия» 

6 19 ноября, 

пятница 
Экология 72 5 

 

МБОУ 

«Уруссинская 

гимназия» 

7 22 ноября, 

понедельник 
Экономика 25 2 

(МБОУ «Дым-Тамакская 

ООШ») 

МБУ ДО «ЦДТ» 

8 23 ноября, 

вторник 
Астрономия 3 1 МБУ ДО «ЦДТ» 

9 24 ноября, 

среда 
География 41 3 

(МБОУ «Ютазинская 

СОШ») 

МБУ ДО «ЦДТ» 

10 25, 26 ноября, 

четверг, 

пятница 

Английский язык 46 4 

(МБОУ «Каразерикская 

СОШ») 

МБУ ДО «ЦДТ» 

11 27 ноября, 

суббота 
Физика 12 1 

(МБОУ «Абсалямовская 

ООШ») 

МБУ ДО «ЦДТ» 

12 29 ноября, 

понедельник 
Химия 11 1 

(МБОУ «Уруссинская 

НОШ № 1») 

МБУ ДО «ЦДТ» 

13 30 ноября, 

вторник 
Биология 96 7 МБОУ 

«Уруссинская СОШ 

№ 3» 

14 2, 3 декабря, 

четверг, 

пятница 

ОБЖ 79 6 МБОУ 

«Уруссинская СОШ 

№ 2» 

15 4 декабря, 

суббота 
Русский язык 85 6 МБОУ 

«Уруссинская СОШ 

№ 3» 

16 6 декабря, Право 29 2 МБУ ДО «ЦДТ» 



понедельник (МБОУ 

«Каракашлинская 

ООШ») 

17 7 декабря, 

вторник 
Математика   МБОУ 

«Уруссинская 

гимназия» 

18 8, 9 декабря, 

среда, 

четверг 

Физическая 

культура 

107 8 МБОУ 

«Уруссинская СОШ 

№ 3» (теория) 

СОК «Олимп» 

(практика) 

19 10, 11 

декабря, 

пятница, 

суббота 

Технология 8 1 

(МБОУ «Уруссинская 

НОШ № 1») 

МБУ ДО «ЦДТ» 

20 35 декабря, 

понедельник 
Геология 27 2  

(МБОУ «Байрякинская 

СОШ») 

МБУ ДО «ЦДТ» 

21 14 декабря, 

вторник 
История 

Татарстана и 

татарского народа 

5 1 

(МБОУ «Абсалямовская 

ООШ») 

МБУ ДО «ЦДТ» 

22 15 декабря, 

среда 
Родная 

(татарская) 

литература для 

учащихся-татар 

школ с русским 

языком обучения 

  МБУ ДО «ЦДТ» 

23 16 декабря, 

четверг 
Родной 

(татарский) язык 

для учащихся 

школ с татарским 

языком обучения 

58 4 

(МБОУ «Каразерикская 

СОШ») 

МБУ ДО «ЦДТ» 

24 17 декабря, 

пятница 
Родной 

(татарский) язык 

для учащихся-

татар школ с 

русским языком 

обучения 

56 4 

(МБОУ «Старо-

Уруссинская СОШ») 

МБУ ДО «ЦДТ» 

25 18 декабря, 

суббота 
Татарский язык 

для учащихся 

русскоязычных 

групп школ с 

русским языком 

обучения 

30 3 

(МБОУ «Дым-Тамакская 

ООШ») 

МБУ ДО «ЦДТ» 

26 18 декабря, 

суббота 
Арабский язык 3 1 

(МБОУ «Мало-

Уруссинская ООШ») 

МБУ ДО «ЦДТ» 

27 20 декабря, 

понедельник 
Родная 

(татарская) 

литература для 

учащихся школ с 

татарским языком 

обучения 

10 1 

(МБОУ 

«Каракашлинская 

ООШ») 

МБУ ДО «ЦДТ» 

28 21 декабря, 

вторник 
Русский язык для 

учащихся школ с 

родным языком 

обучения 

27 2 

(МБОУ «Байрякинская 

СОШ») 

МБУ ДО «ЦДТ» 

29 22 декабря, Русская 13 1 МБУ ДО «ЦДТ» 



среда литература для 

учащихся школ с 

родным языком 

обучения 

(МБОУ «Ютазинская 

СОШ») 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                                                                   Приложение № 5 

                                                                          к приказу № 374 от 28.10.2021 год 

 

Начальник МКУ «Отдел образования 

Исполнительного комитета Ютазинского 

муниципального района Республики Татарстан» 

С.А. Абрамову 

от родителя учащегося(ейся) _______ класса 

_________________________________________ 

(ФИО родителя/законного представителя) 

 

 

 

 

Заявление 

 
 

Я, _________________________________________________________________, 

не возражаю против участия моего ребёнка 

________________________________________________________________________ 

(ФИО ребенка), 

ученика(цы) _______ класса, в муниципальном этапе всероссийской / 

республиканской олимпиаде школьников по 

________________________________________________________________________ 

(перечислить предметы) в 2021-2022 учебном году. 

С Порядком проведения муниципального этапа всероссийской / 

республиканской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства 

образования и науки Республики Татарстан ознакомлен(а). Даю согласие на 

публикацию олимпиадной работы, на публикацию протокола муниципального 

этапа, где указываются фамилия, имя и отчество моего ребенка, образовательное 

учреждение, в котором он(она) обучается, набранные им баллы на официальном 

сайте организатора олимпиады по электронному адресу 

https://edu.tatar.ru/yutaza/roo , во вкладке «Олимпиада», за 2021/2022 учебный год, а 

также  даю согласие на обработку информации с занесением необходимых данных в 

Единую региональную информационную систему учета данных олимпиад (далее 

ЕРИС). 

 

«_______» ________________ 2021 год 

 

   _______________________                                                                    
(подпись) 

 

https://edu.tatar.ru/yutaza/roo

